
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 26.11. do 3.12.2023 

 Dnes je slavnost Ježíše Krista Krále. Ve čtvrtek je svátek sv. Ondřeje, apoštola a 
příští neděle je 1. neděle adventní. 

 Sbírka na sdělovací prostředky minulou neděli činila 25.933,-Kč.  Všem dárcům 

Pán Bůh zaplať.   

 Dnes (26.11.) zveme ty, kdo mají nějakou otázku související s výsledky našeho 
farního dotazníku, k prezentaci výsledků a následnou besedu na toto téma. 
Setkání se uskuteční ve farním sále od 10:45. 

 Setkání seniorů se uskuteční v úterý 28.11. v 16:00 hod ve farním sále. 

 Srdečně zveme v sobotu 2.12. od 14:00 do 18:00 k výrobě adventních věnců. 
Tvoření bude probíhat v zastřešené části u hlavního vstupu do střediska nebo bude 
možné si zakoupit vše potřebné a věnec si vyrobit doma. Celé odpoledne bude 
zajištěn program pro děti, můžete počítat i s malým občerstvením.   

 Příští neděli (3.12.) dopoledne se uskuteční Adventní jarmark naší farnosti. 
Srdečně na něj zveme. Chcete-li přispět svými výrobky, můžete je přinést dnes 
(26.11). po každé mši sv. do sakristie nebo v týdnu od 27.11 do 1.12. na recepci 
střediska v čase od 9 do 19:00. Výrobky nemusíte balit, o vše se postaráme. 

 Příští neděli (3.12.) se začneme v našem kostele s dětmi připravovat na Vánoce. 
Každou adventní neděli si děti budou moct vyzvednout po mši svaté kartičku s úkoly 
na následující týden. Úkoly mohou plnit nejen děti, ale všichni členové rodiny. Pokud 
rodina splní následující týden alespoň jeden úkol z kartičky, může si další neděli 
vybrat 1 postavičku, kterou postaví do Betléma a děti kolem postavičky naaranžují 
připravenou slámu, kamínky a větvičky. Kartičku se zaškrtnutými úkolem nebo úkoly, 
které byly splněny, odevzdají děti Majce, Jáji nebo do sakristie. O Štědrém dnu se 
pak kartičky se splněnými úkoly ponesou v obětním průvodu při odpolední dětské 
mši svaté jako dar Ježíškovi. Těšíme se, že se zapojí co nejvíce rodin, aby se do 
Betléma vešlo všech 120 postaviček, které máme připravené. 

 Naplňování salesiánského poslání se může dít jen díky spolupráci salesiánů, členů 
salesiánské rodiny a řady dalších spolupracovníků. Je tak přirozené, že laičtí 
spolupracovníci přebírají i různou míru odpovědnosti v našich organizacích. 
V posledních deseti letech došlo už v řadě středisek k tomu, že pozici ředitele nebo 
ředitelky zastávají laičtí pracovníci. Salesiáni se na činnosti střediska i nadále 
podílejí přímo nebo nepřímo.                      
V současné době chceme podobnou změnu provést i v žabovřeském středisku. 
Proto Salesiánská provincie Praha hledá uchazeče na pozici ředitel/ředitelka 
pro organizaci Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-
Žabovřesky. Více informací je na našem webu nebo v předsíni kostela. 

 V pondělí nás čeká stávka, ke které se připojila i řada škol. Možná teď přemýšlíte, 
jak naložit s prvostupňovými dětmi. Rozhodli se vám v tom nabídnout pomocnou 
ruku. V pondělí 27. tak můžete děti místo do školy vyslat do našeho areálu, kde 
je místo dopoledního učení čeká pohybově kreativní program. Na program je 
potřeba se přihlásit na webové stránce střediska. 


